

15. maj 2024

Referat af SMIP Generalforsamling den 2. maj 2024

Leif Schiøler bød i Kai Adelhosts fravær velkommen og vi var 21 deltagere.

1. Valg af dirigent og referent

Leif Schiøler foreslog Erik Rosenstand som dirigent, hvilket blev godkendt og P. W. Jørgensen blev foreslået som referent, hvilket også blev godkendt.

Dirigenten kunne konstatere at ifølge vedtægterne skulle generalforsamlingen afholdes inden udgangen af april. Denne lille overtrædelse blev godkendt og dirigenten kunne derfor erklære generalforsamlingen lovlig og beslutningsdygtig.

Derefter gav dirigenten ordet til Leif Schiøler

2. Bestyrelsens beretning

Kai Adelhorst kunne ikke deltage i generalforsamlingen pga. af sygdom. Hele generalforsamlingen gav udtryk for og tak for Kai's store indsat i SMIP og opfodrede bestyrelsen til at markere dette med en buket.

Leif forelagde herefter bestyrelsens beretning:

SMIP

Vi er i dag over **468** medlemmer, men der er 55, som vi har mistet kontakten til.

Plus støtter.

Der er primo 2024 **1.145** medlemmer af IBM's Pensionsfond. Heraf var **887** tidligere medarbejdere og **218** ægtefæller. Altså er 41% medlemmer af SMIP.

IBM Pensionsfond ultimo 2023:

Primo januar 2023 var der **50** aktive medlemmer i pensionskassen. Ved **udgangen af året** var der **40** aktive medlemmer.

I årets løb er **10** medlemmer gået på pension
5 på tidlig pension og **4 på opsat pension** og **1 invalidepension.**

Pensionskassen udbetalte ved udgangen af 2023 pensioner til **1.052** personer.

Det udbetalte beløb var i alt **Kr 316.286.000**

Medlemssammensætningen ved udgangen af 2023

40 – Aktive medlemmer
887 – Modtager pension. Heraf 53 på opsat
218 – Ægtefælte pension
1145 – Medlemmer i IBM Pensionsfond

Bidrag fra selskabet (IBM)

Det ordinære bidrag fra IBM Danmark har i 2023 været på 0 kr., - ligesom i 2022

Det ordinære bidrag i 2021 var 53,4 mio. kr

Det ordinære bidrag i 2020 var 78,2 mio. kr

Det ordinære bidrag i 2019 var 89,0 mio. kr

Det ordinære bidrag i 2018 var 97,0 mio. kr

Pensionskassen anmeldt bidragssuspension også for hele 2024.

Paragraf 16. ÆNDRING AF PENSIONER

Stk. 1. Såfremt IBM Danmark ApS beslutter at forøge de virksomme pensioner med pensionstillæg, kan Pensionsfondens bestyrelse godkende dette under forudsætning af, at de fornødne midler til således forøgede pensionsforpligtelser indbetales af IBM Danmark ApS.

Steen Palvig har på vegne af SMIP igen fremsendt følgende forslag til ændring af Pgf. 16, Stk. 1.

"Pensionsfondens bestyrelse kan dog uden ekstra indbetaling fra IBM Danmark Aps, vedtage en ekstraordinær udbetaling til pensionisterne baseret på overdækningen i pensionsfonden. Denne ekstra udbetaling kan ske af hensyn til inflationen i Danmark baseret på de foregående år eller prisudviklingen i Danmark gennem flere år.

Hvert år træffer bestyrelsen beslutning om eventuel udbetaling og størrelsen af denne ekstra udbetaling"

IBM Pensionsfondens bestyrelse har valgt – igen – at afvise forslaget med henvisning til IBM Corporate. *Se også under inflation.*

3. Godkendelse af årsregnskab 2023

Jens Holm Nielsen fremlagde regnskabet for 2023, som var fremsendt sammen med indkaldelsen.

Da, der ikke var kommentarer til regnskabet, blev det godkendt.

4. Forslag til SMIP-vedtægtsændringer

Bestyrelsen har med indkaldelsen fremsendt ændringer til vore vedtægter Pgf. 2, stk3, Pgf. 3, stk1, Pgf. 3, stk2, Pgf. 4, stk2 og Pgf. 4, stk3.

Ændringerne er tilpasninger af rent praktiske karakter.

Disse blev gennemgået og alle godkendt af generalforsamlingen.

Se nye vedtægter, som bliver lagt ind på vor hjemmeside.

5. Fastsættelse af kontingent for 2024.

Bestyrelsen indstiller, at vi igen for 2024 sætter kontingentet til 0 kr.

Hvilket blev godkendt.

6. Budget for indeværende år 2024

Jens Holm Nielsen gennemgik derefter budgettet for 2024, hvor vi fastholder et punkt med konsulent/advokat assistance på kr. 50.000.

Budgettet blev derefter godkendt.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Kai har besluttet at stoppe som formand pga. helbredsæssige årsager.

Leif Schjøler gav udtryk for, at bestyrelsen trænger til nye kræfter, da flere medlemmer er over 80 år og vi har været belastet af sygdom.

Kai Adelhøst, P.W. Jørgensen og Steen Palvig er på valg og villig til genvalg.

Alle kandidater blev godkendt med applaus.

Derudover meldte Ib Vilhelm sig som kandidat og blev også valgt.

Henning Glegg-Sørensen gav udtryk for, at han var villig til at indgå i bestyrelsen på et senere tidspunkt.

8. Valg af revisor

Jens Holm Nielsen foreslog Bent Filstrup som revisor. Hvilket blev godkendt.

9. Inflation

Vort forslag om regulering af pensionen pga. inflationen er blevet afvist af IBM med begrundelsen, at der ikke er krav i regulativet, vedtægter eller lovgivning om regulering af pensioner i forbindelse med inflation.

IBM har ikke reguleret pensionen siden 1999.

Gik man på pension på det tidspunkt (1999), er købekraften reduceret med 55,5%

10. Eventuelt

Der har været synspunkter om at genfremsende vort forlag om pensionsregulering. Der var også en udbredt opfattelse af, at genfremsender vi det samme forslag, vil vi få samme svar.

Der fremkom også forslag om at få Finanstilsynet til at se på vore vedtægter.

Derefter sluttede mødet og Leif Schiøler takkede dirigenten for veludført arbejde, selvom han ikke var blevet adviseret i forvejen.

København 15. maj 2024.

Dirigent:

Erik Rosenstand

Erik Rosenstand

Referent:

P.W. Jørgensen

P.W. Jørgensen